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Wykonawcy ubiegajacy sie o
udzielenie zaméwienia

WYJASNIENIE i ZMIANA TRESCI SIWZ

dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na dzierzawe faczy telekomunikacyjnych na potrzeby Komendy
Wojewddzkiej Policji w Poznaniu i jednostki jej podlegte od operatora telekomunikacyjnego

Zawiadamiam, iz do Zamawiajacego wplynely zapytania dot. przedmiotowego zamowienia. Tre$é zapytan
wraz z odpowiedziami zawarte zostaty ponizejt.

Pytanie nr 1

Odnosnie SIWZ Rozdziat VII ust. 1 prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku skladania oferty na wiecej niz
jedna czes¢ zamdwienia | wnoszenia wadium w formie niepienieznej Zamawiajacy dopuséci wniesienie wadium
na jednym dokumencie z zastrzezeniem, ze w dokumencie zostanie wskazane, ktére czesci obejmuje wadium?

Odpowiedz Zamawiajacego

W przypadku, gdy Wykonawca sktada oferte do wigcej niz jednej czesci postepowania, wowczas wadium
wniesione w formie gotéwkowej musi stanowi¢ sume kwot okreélonych dla poszczegolnych czesci zamébwienia.
Natomiast w sytuacji, gdy wadium jest wnoszone w formie bezgotéwkowej, moze byé ono wniesione w formie
jednego dokumentu, jednakze, zardwno z tresci potwierdzenia dokonania wptaty na konto Zamawiajacego, jak i
np. z tresci gwarancji bankowej powinno wynikaé, ktérych czesci zamodwienia wadium dotyczy. Jednoczeénie
Wykonawca, ktory wnosi wadium w formie bezgotéwkowej do wiecej niz jednej czeéci i przedstawia je w
pojedynczym dokumencie, powinien mie¢ na wzgledzie, iz czeéci do ktérych ziozyt oferte moga zostaéd
rozstrzygnigte w réznych terminach i Zamawiajacy nie bedzie miat mozliwosci dokonania zwrotu czesci wadium
ze wzgledu na jego zbiorcze ujecie w gwarangji wadialnej. W takim przypadku zwrot dokumentu
potwierdzajacego wniesienie wadium moze nastgpic po ostatecznym rozstrzygnieciu wszystkich czesdci w
stosunku do ktorych wniesiono wadium.

Pytanie nr 2

Odnosnie SIWZ Rozdziat V ust. 4 pkt 3) lit. b) Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy Zamawiajacy uzna za
wystarczajace, zeby informacje o zakresie udostepnianych zasobdéw, sposobie wykorzystania zasobéw podmiotu
trzeciego, podstawy prawnej udostepnienia zasobéw oraz zakresu i okresu udziatu podmiotu trzeciego w

realizacji zamoéwienia byly zawarte w tredci zobowiazania, bez koniecznosci skfadania dodatkowych
dokumentéw?

Odpowiedz Zamawiajaceqo

W przypadku, gdy wykonawca przy wykazywaniu spetnienia warunku udziatu w postepowaniu dot. wiedzy i
doswiadczenia powota sie za podmiot trzeci i podmiot ten bedzie brat udziat w realizacji czesci przedmiotu
zamdwienia, wéwczas wykonawca zobowigzany jest zataczy¢ do oferty np. odpowiednie pisemne zobowigzanie
tych podmiotéw. Zobowiazanie takie powinno okresla¢, ze podmiot trzeci oddaje wykonawcy do dyspozycji
niezbedne zasoby na okres wykonania zaméwienia. Zobowigzanie réwniez powinno wskazywaé w sposéb
wyrazny i jednoznaczny rodzaj oddawanego zasobu, czas jego udzielenia, a takze inne istotne okolicznosci
wynikajace ze specyfiki tego zasobu. Przedstawienie zobowiazania o wskazanej tresci bedzie wystarczajace dia

! Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowieri publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), zwanej dalej ,Ustawa”.
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Zamawiajacego bez koniecznosci zataczania dodatkowych dokumentéw, o ktérych mowa w rozdziale V pkt 4
ppkt 3 lit. b SIWZ.

Pytanie nr 3

Odnosnie SIWZ Rozdziat IV ust. 2 pkt 2) Wykonawca zwraca z pytaniem, czy w przypadku sktadania oferty na
wigcej niz jedng cze$¢, Zamawiajacy uzna za wystarczajace dla wykazania spetniania warunku wiedzy

i doswiadczenie wykazanie sie realizacja jednej ustugi, ktéra bedzie potwierdzata spetnianie wymagan dla
czesci, w ktdrej wymagania te sg najwyzsze?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy potwierdza, ze_w przypadku, gdy Wykonawca ztozy oferte do dwoéch lub wiecej czedci i wykaze
spetnianie warunku wartosciowo najwyzszego spodréd tych czesci, w ktérych zlozono oferte, wéwczas
Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca spetnit warunek dotyczacy wiedzy i doswiadczenia takze w odniesieniu do
czesci, ktorej przypisano mniejsza wartosé.

Pytanie nr 4

W SIWZ Rozdziat XI ust. 7 Zamawiajacy zastrzega, ze przedstawiona formuta sumowania ceny nie dotyczy
czescinr1, 3, 4, 7. ‘

W zwigzku z powyZzszym, czy Zamawiajacy potwierdza, ze wynika to stad, ze czesci te obejmuja po jednym
taczu i nie bedzie tam koniecznosci sumowania cen poszczegodlnych faczy

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy potwierdza, ze formuta sumujaca pozycje nie odnosi sie do formularzy kalkulaql cenowej dla
czedcinr 2,5, 6,8, 9i 10, gdyz kalkulacje te dotycza pojedynczych taczy.

Pytanienr 5

Odnosnie postanowien zawartych w § 8 ust.1 pkt 3, 4, 5 Umowy, czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie
wysokosci kar umownych o 1/2?

Kara umowna okredlona w wysokosci wskazanej w § 8 ust.1 pkt 3, 4, 5 Umowy zdaniem Wykonawcy jest
razaco wygorowana. Wykonawca zwraca uwage na regulacje wynikajace z Kodeksu cywilnego, gdzie zgodnie z
trescia art. 484 § 2 k.c. ,Jezeli zobowiazanie zostato w znacznej czesci wykonane, diuznik moze zadac
zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest razgco wygdrowana.”

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy nie dopuszcza umniejszenia kar umownych.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zastapienie w § 8 ust. 1 pkt 3) - 5) Umowy terminu: ,opdéznienie”,
wyrazeniem: ,zwtoka”.

Wykonawca wskazuje na wyrok SN z dn. 20 marca 1968 r., sygn. II CR 419/67, w $wietle ktdrego:, jezeli
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie danego zobowiazania jest nastepstwem okolicznosci, za ktére strona
zobowigzana nie podnosi odpowiedzialnosci (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza sie”

Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iz Wykonawca bedzie obcigzony
dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienalezyte

wykonanie Umowy nastapito wskutek okolicznoéci niezaleznych od Wykonawcy (np. bezprawnych dziatan lub
zaniechan 0sdb trzecich).

Odpowiedz Zamawiajgcego

Termin ,opéznienie” w projekcie umowy dotyczy przekroczenia terminu rozpoczecia $wiadczenia ustug przez
Wykonawce. W przypadku wprowadzenia terminu ,zwloka” Wykonawca moze z tatwoscig wykazaé, ze
przekroczenie czasu usuniecia awarii powstato z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, zwtaszcza w zakresie



ustug swiadczonych z wykorzystaniem infrastruktury telekomunikacyjnej innego operatora. Zamawiajacy nie
wyraza zgody na zastagpienie wyrazenia ,op6éznienie” wyrazeniem ,zwioka”.

Pytanie nr 7

W umowie przewidziano mozliwo$¢ zmian tacza przy zmianie lokalizacji jednostki policji lub LPR , ale zmiana te
nie moze wigzac sie ze zmiang wartosci zamédwienia. Prosze o doprecyzowanie kiedy przewiduje sie zmiane,

gdzie bedzie przewidywana nowa lokalizacja? Informacja jest niezbedna dla Wykonawcy w celu oszacowania
kosztow.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie okreslit przywotanego zapisu w projekcie umowy, a zatem pytanie pozostaje bez rozpatrzenia
Z uwagi, iz jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 8

Wz6r umowy par. 2 ust. 7 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby regulowanie naleznosci nastepowato na konto
bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawce faktury VAT, przy czym
Wykonawca zobowigzuje sie do dostarczenia faktury w ciagu 7 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane i pozostawia dotychczasowe zapisy w tym zakresie bez
zmian.

Pytanie nr 9

«W Zatgczniku nr 1L do SIWZ zamawiajacy okreélit wymaganie w pkt. 15 - Wykonawca musi zapewnic
stuzbom technicznym Zamawiajacego mozliwosé dostepu do danych statystycznych i utrzymaniowych facza
radiowego min. takich jak parametry transmisyjne”

Czy zamawiajacy dopuszcza raport zawierajacy dane statystyczne i utrzymaniowe tacza radiowego min. takich
jak parametry transmisyjne, przekazywany przez Wykonawce emailem na poczatku danego miesigca a
dotyczacy miesigca poprzedniego?

Odpowied? Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza miesigczny raport przekazywany Zamawiajacemu. W zwigzku z powyzszym, zmianie
ulega tres¢ punktu 15 zatacznika 1L do SIWZ, ktéry otrzymuje nastepujace brzmienie?: ,15. Wykonawca
zobowigzany jest do przekazywania stuzbom technicznym Zamawiajacego raportu zawierajacego dane
statystyczne i utrzymaniowe tacza radiowego obejmujace minimum parametry transmisyjne. Raport powinien
by¢ przekazywany poczta elektroniczng do 10. dnia kazdego miesigca nastepujacego po miesiacu, ktérego
raport ten dotyczy.”
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Wykonano w pojedynczym egzemplarzu.
Przestano faksem lub e-mailem do Wykonawcdw oraz opublikowano na stronie internetowej Zamawiajacego.

% Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy.



